



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 ноября 2023 г. № 432

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 344 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие образования и молодежной политики» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 30.04.2014 № 121, от 23.07.2014 № 213, от 29.08.2014 № 244, от 29.10.2014 № 313, от 17.12.2014 № 373, от 18.03.2015 № 47, от 20.05.2015 № 105, от 04.06.2015 № 127, от 15.07.2015 № 169, от 30.09.2015 № 248, от 23.12.2015 № 327, от 10.02.2016 № 13, от 12.02.2016 № 22, от 23.03.2016 № 55, от 20.04.2016 № 82, от 01.06.2016 № 117, от 28.09.2016 № 224, от 07.12.2016 № 282, от 14.12.2016 № 289, от 28.12.2016 № 319, от 14.02.2017 № 33, от 17.05.2017 № 106, от 08.06.2017 № 130, от 26.07.2017 № 182, от 30.08.2017 № 203, от 31.10.2017 № 269, от 29.11.2017 № 317, от 06.12.2017 № 322, от 12.12.2017 № 345, от 14.12.2017 № 362, от 26.12.2017 № 417, от 23.01.2018 № 5, от 01.02.2018 № 18, от 07.03.2018 № 43, от 11.04.2018 № 89, от 27.04.2018 № 109, от 20.06.2018 № 166, от 07.08.2018 № 223, от 26.09.2018 № 275, от 16.10.2018 № 294, от 04.12.2018 № 339, от 11.12.2018 № 354, от 21.12.2018 № 390, от 29.01.2019 № 9, от 06.03.2019 № 55, от 30.04.2019 № 128, от 26.06.2019 № 188, от 18.07.2019 № 225, от 20.08.2019 № 262, от 18.09.2019 № 296, от 12.11.2019 № 347, от 09.12.2019 № 386, от 18.12.2019 № 420, от 29.01.2020 № 6, от 18.02.2020 № 19, от 02.03.2020 № 29, от 03.03.2020 № 30, от 14.04.2020 № 73, от 26.05.2020 № 115, от 02.06.2020 № 128, от 04.08.2020 № 191, от 24.08.2020 № 209, от 08.09.2020 № 230, от 29.09.2020 № 245, от 16.10.2020 № 269, от 02.11.2020 № 285, от 01.12.2020 № 319, от 22.12.2020 № 357, от 30.12.2020 № 378, от 30.12.2020 № 380, от 02.03.2021 № 24, от 16.03.2021 № 46, от 06.04.2021 № 70, от 20.04.2021 № 91, от 08.06.2021 № 150, от 15.06.2021 № 155, от 10.08.2021 № 211, от 08.09.2021 № 234, от 15.09.2021 № 244, от 03.11.2021 № 302, от 30.11.2021 № 329, от 07.12.2021 № 343, от 21.12.2021 № 390, от 28.12.2021 № 426, от 28.12.2021 № 427, от 25.01.2022 № 9, от 01.03.2022 № 62, от 29.03.2022 № 104, от 13.05.2022 № 179, от 07.06.2022 № 210, от 26.07.2022 № 270, от 09.08.2022 № 288, от 20.09.2022 № 333, от 11.10.2022 № 361, от 25.10.2022 № 375, от 16.11.2022 № 409, от 29.11.2022 № 429, от 26.12.2022 № 510, от 28.12.2022 № 531, от 28.12.2022 № 538, от 28.03.2023 № 112, от 30.05.2023 № 200, от 11.07.2023 № 268, от 08.08.2023 № 301, от 04.09.2023 № 335, от 16.10.2023 № 378)

1. Внести в приложение № 2 к постановлению Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 344 «Об утверждении

государственной программы Рязанской области «Развитие образования и молодежной политики» следующие изменения:

в разделе 5 «Сведения о подпрограммах Программы»:

- в подразделе 5.1 Подпрограммы № 1 «Развитие общего образования»:

в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 3.2:

в графах 7, 9 цифры «75836144,05138», «9232092,88692» заменить соответственно цифрами «75835144,05138», «9231092,88692»;

графу 2 подпункта 3.2.1 изложить в следующей редакции:

«Приобретение программных продуктов для обеспечения эксплуатации информационных систем по профессиональной ориентации обучающихся общеобразовательных организаций (субсидии на иные цели)»;

в графах 7, 9 подпункта 3.2.5 цифры «91800,56769», «36304,29830» заменить соответственно цифрами «90800,56769», «35304,2983»;

в графах 7, 9 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «114571677,16357», «15088478,21544», «112767405,46357», «14122459,31544» заменить соответственно цифрами «114570677,16357», «15087478,21544», «112766405,46357», «14121459,31544»;

в графах 7, 9 строки «Итого по подпрограмме» цифры «114944684,07079», «15209210,07111», «112778595,67079», «14126081,27111» заменить соответственно цифрами «114943684,07079», «15208210,07111», «112777595,67079», «14125081,27111»;

- в подразделе 5.2 Подпрограммы № 2 «Развитие профессионального образования»:

пункт 3.2 таблицы пункта 4 «Результаты структурных элементов подпрограммы» дополнить подпунктом 3.2.5 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
«3.2.5	Количество победителей и призеров чемпионатов по профессиональному мастерству, а также их наставников, получивших единовременное денежное поощрение	ед.	-	-	не менее 300	-	-	-	-	-	-	-»

в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 3.1:

в графах 7, 9 цифры «13683552,30042», «1811755,35811» заменить соответственно цифрами «13684552,30042», «1812755,35811»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.1 цифры «127344,52044», «39446,46969» заменить соответственно цифрами «128344,52044», «40446,46969»;

в пункте 3.2:

в графах 7, 9 цифры «1844487,95443», «212416,00107» заменить соответственно цифрами «1850660,31038», «218588,35702»;

в графах 7, 9 подпункта 3.2.1 цифры «78705,01376», «9225,15164» заменить соответственно цифрами «76075,03382», «6595,1717»;

в графах 7, 9 подпункта 3.2.3 цифры «8591,6», «1910» заменить соответственно цифрами «7343,6», «662»;

в графах 7, 9 подпункта 3.2.4 цифры «705827,76916», «81250,60934» заменить соответственно цифрами «716794,49278», «92217,33296»;

в графах 7, 9 подпункта 3.2.5 цифры «1047262,15551», «119678,05509» заменить соответственно цифрами «1045605,76778», «118021,66736»;

дополнить подпунктом 3.2.7 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
«3.2.7	Выплата единовременного денежного поощрения победителям и призерам чемпионатов по профессиональному мастерству, а также их наставникам	Минобразование РО	ГОО РО	ОБ	04	740	-	740	0	0	0	0	0	0	0»

в пункте 3.3:

в графах 7, 9 цифры «539751,06456», «108567,0247» заменить соответственно цифрами «542889,0445», «111705,00464»;

в графах 7, 9 подпункта 3.3.2 цифры «501889,1061», «108567,0247» заменить соответственно цифрами «505027,08604», «111705,00464»;

по тексту граф 7, 9 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «16090665,18305», «2132738,38388», «16070536,18305» заменить соответственно цифрами «16100975,51894», «2143048,71977», «16080846,51894»;

по тексту граф 7, 9 строки «Итого по подпрограмме» цифры «16152874,66759», «2132738,38388», «16072402,46759» заменить соответственно цифрами «16163185,00348», «2143048,71977», «16082712,80348»;

пункт 6 «Механизм финансирования мероприятий подпрограммы» дополнить новым подпунктом 6.6 следующего содержания:

«6.6. Реализация мероприятия, предусмотренного подпунктом 3.2.7 таблицы пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы», осуществляется в соответствии с постановлением Губернатора Рязанской области от 16 октября 2023 г. № 114-пг «О единовременном денежном поощрении победителей и призеров чемпионатов по профессиональному мастерству, а также их наставников.»;

подпункт 6.6 считать подпунктом 6.7;

- в подразделе 5.4 Подпрограммы № 4 «Реализация современных моделей успешной социализации детей»:

в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 1.1:

в графах 7, 9 подпункта 1.1.3 цифры «919,89692», «520» заменить соответственно цифрами «659,89692», «260»;

дополнить подпунктом 1.1.4 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
«1.1.4	Оказание услуг психолого-педагогической, методической и консультативной помощи родителям (законным представителям) детей, а также гражданам, желающим принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей (субсидии на иные цели)	Минобразование РО	ГОО РО	ОБ	Е1	260	-	260	0	-	-	-	-	-	↑

в пункте 3.1:

в графах 7, 9 цифры «12424331,42106», «1457733,08925» заменить соответственно цифрами «12415021,08517», «1448422,75336»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.9 цифры «1167632,15165», «111786,7651» заменить соответственно цифрами «1158321,81576», «102476,42921»;

в графах 7, 9 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «12474714,04535», «1487495,71354» заменить соответственно цифрами «12465403,70946», «1478185,37765»;

в графах 7, 9 строки «Итого по подпрограмме» цифры «12513872,49897», «1510354,68261», «12476781,09897», «1488685,88261» заменить соответственно цифрами «12504562,16308», «1501044,34672», «12467470,76308», «1479375,54672»;

в пункте 6 «Механизм финансирования мероприятий подпрограммы»:

в абзаце первом подпункта 6.1. после цифр «1.1.2.» дополнить цифрами «1.1.4.»;

- в подразделе 5.5 Подпрограммы № 5 «Одаренные дети»:

в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 3.1:

в графах 7, 9 цифры «57866,95521», «8478,08406» заменить соответственно цифрами «58738,03597», «9349,16482»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.2 цифры «27279,8583», «4953,08406» заменить соответственно цифрами «28150,93906», «5824,16482»;

в графах 7, 9 строк «Всего по комплексу процессных мероприятий», «Итого по подпрограмме» цифры «57866,95521», «8478,08406» заменить соответственно цифрами «58738,03597», «9349,16482»;

- в подразделе 5.7 Подпрограммы № 7 «Развитие кадрового потенциала системы образования Рязанской области»:

в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 3.2:

в графах 7, 10 подпункта 3.2.6 цифры «1769378,25782», «439659,36» заменить соответственно цифрами «1775081,05782»; «445362,16»;

в графах 7, 10 подпункта 3.2.7 цифры «96049,14218», «26717,04» заменить соответственно цифрами «90346,34218», «21014,24»;

- в подразделе 5.8 Подпрограммы № 8 «Комплексная безопасность образовательной организации»:

в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 3.1:

в графах 7, 9 цифры «296928,58041», «109467,18» заменить соответственно цифрами «296991,58041», «109530,18»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.1 цифры «48216,97482», «14093,74582» заменить соответственно цифрами «48279,97482», «14156,74582»;

в пункте 3.2:

в графах 7, 9 цифры «42331,27882», «3905,82» заменить соответственно цифрами «42268,27882», «3842,82»;

в графах 7, 9 подпункта 3.2.2 цифры «10900», «1300» заменить соответственно цифрами «10888», «1288»;

в графах 7, 9 подпункта 3.2.4 цифры «7270,55022», «930» заменить соответственно цифрами «7265,55022», «925»;

в графах 7, 9 подпункта 3.2.5 цифры «7475,82», «1075,82» заменить соответственно цифрами «7429,82», «1029,82»;

- в подразделе 5.9 Подпрограмма № 9 «Организационно-методическое и техническое обеспечение функционирования и развития образования»:

в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

графу 2 подпункта 3.1.4 пункта 3.1 изложить в следующей редакции:

«Предоставление субсидий бюджетам муниципальных районов (городских округов) на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений в сфере образования в связи с увеличением минимального размера оплаты труда»;

- в подразделе 5.10 Подпрограммы № 10 «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей»:

в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 3.1:

в графах 7, 9 цифры «11455,2», «3105,2» заменить соответственно цифрами «10835,49624», «2485,49624»;

по тексту граф 7, 9 подпункта 3.1.3 цифру «2080,2» заменить цифрой «1460,49624»;

в пункте 3.2:

в графах 7, 9 цифры «3993086,76264», «500834,86986» заменить соответственно цифрами «3992835,38564», «500583,49286»;

в графах 7, 9 подпункта 3.2.2 цифры «529956,91926», «32988,50414» заменить соответственно цифрами «529705,54226», «32737,12714»;

строки «Комплекс процессных мероприятий», «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
«Всего по комплексу процессных мероприятий				ОБ		4003670,88188	353328,44998	503068,9891	456406,04795	473634,26285	443446,6264	443446,6264	443446,6264	443446,6264	443446,6264

